⁷⁴ *Scire curassent.*] Vulgo *scisse*,
 ex Aldina: superiores omnes, etiam
 Lips. *scire*. Bene ergo restituit Pear-
 cius: sed male *putasset dedit pro pu-
 taret*: refertur enim ad illud tempus,
 quo ista dixit. Mox in verbis *in illo
 numero*, est *παραλογία*. nam idem est,
in quibus etiam: sed post parenthesis
 nihil vitii habet.

⁷⁵ *In quibus dicere Ch. solebat.*] Sic
 edidi ex ed. s. l. et a. Med. quæ cuique

est perspicua lectio. In vulgata: *qui-
 bus d. s.* frustra conjecturis fatigarunt
 se ingenia doctorum, ut Lamb. Ho-
 tom. Pearceii: vitiosum quidem esse et
 sine sensu, in eo consensere. Ab ed.
 W. plane abest *quibus dicere*; moxque
 omnes edd. pr. habent *admirari*, ut
 Ms. E.

⁷⁶ *Tumque.*] *que* abest edd. pr. Ms.
 E. *Itaque*; sed id est in verbis: *hæc
 opinione adductus*.

augere posset atque ornare, quæ vellet, omnesque omnium rerum, quæ ad dicendum pertinerent, fontes animo ac memoria contineret. Id si est difficile nobis, qui ante, quam ad dicendum ingressi sumus, obruimur ambitione et foro; sit tamen in re positum atque natura. Ego enim, quantum 95 auguror conjectura, quantaque ingenia in nostris hominibus esse video, non despero, fore aliquem aliquando, qui et studio acriore, quam nos sumus, atque fuimus, et otio ac p. 93. facultate discendi majore ac maturiore, et labore atque industria superiore, cum se ad audiendum, legendum, scribendumque dediderit, existat talis orator, qualem quærimus: qui jure non solum disertus, sed etiam eloquens dici possit: qui tamen, mea sententia, aut hic est jam Crassus, aut, si quis pari fuerit ingenio, pluraque quam hic, et audierit, et lectitarit, et scripserit, paullum huic aliquid poterit addere.

Hoc loco Sulpicius, insperanti mihi, inquit, et Cottæ, 96 sed valde optanti utrique nostrum, cecidit, ut in istum sermonem, Crasse, delaberemini. Nobis enim huc venientibus jucundum satis fore videbatur, si, cum vos de rebus aliis loqueremini, tamen nos aliquid ex sermone vestro memoria dignum excipere possemus; ut vero penitus in eam ipsam totius hujus vel studii, vel artificii, vel facultatis disputationem pæne intimam veniretis, vix optandum nobis videbatur. Ego enim, qui ab iuente ætate incensus essem 97 studio utriusque vestrum, Crassi vero etiam amore, cum ab eo nusquam discederem, verbum ex eo numquam elicere potui de vi ac ratione dicendi, cum et per memetipsum egissem, et per Drusum sæpe tentassem: quo in genere tu, Antoni (vere loquar) numquam mihi percunctanti, aut quærenti aliquid, defuisti, et persæpe me, quæ soleres in dicendo observare, docuisti. Nunc quoniam uterque vestrum 98 patefecit earum rerum ipsarum aditum, quas quærimus, et quoniam princeps Crassus ejus sermonis ordiendi fuit, date nobis hanc veniam, ut ea, quæ sentitis de omni genere dicendi, subtiliter persequamini. Quod quidem si erit a vobis impetratum, magnam habebō, Crasse, huic palæstræ, et Tusculano tuo gratiam, et longe Academiæ illi ac Lyceo tuum hoc suburbanum gymnasium antepōnam. Tum 22 ille, 77 Immo vero, inquit, Sulpici, rogemus Antonium, qui 99 et potest facere id, quod requiris, et consuevit, ut te audio dicere. Nam me quidem, fateor, semper a genere hoc toto sermonis refugisse, et tibi cupienti atque instanti sæpissime negasse, ut tute paullo ante dixisti. Quod ego non super-